1

2025 年 10 月 20 日

各  位

会 社 名     株式会社くすりの窓口

代表者名    代表取締役社長 堤 幸治

(コード番号：5592 東証グロース市場)

問合せ先  取締役管理本部長 外間 健

(TEL 03-6712-7406)

株式会社トモズのドラッグストアのうち処方箋受付店舗のすべてが「EPARK くすりの窓口」処方箋ネット受付サービス

の導入店舗になったことに関するお知らせ

当社は、株式会社トモズが展開している 284 店舗のドラッグストアのうち、すべての処方箋受付店舗が「EPARK くすりの

窓口」処方箋ネット受付サービスの導入店舗になりましたのでお知らせいたします。

１．「EPARK くすりの窓口」処方箋ネット受付サービスついて

 当社のメディア事業は、国内最大級の調剤薬局・ドラッグストアの検索サイト／アプリ「EPARK くすりの窓口」を運営

しております。全国の調剤薬局・ドラッグストアを様々な条件から検索できるだけでなく、病院やクリニック等の医師

から処方された処方箋を、このサイト／アプリ経由にて処方箋ネット受付サービス導入店舗に送ることで、患者様にと

ってご都合の良い日時での処方箋医薬品の受取予約が可能となります。

  これは、調剤薬局・ドラッグストアにとっては調剤する処方箋医薬品の準備が予めでき、患者様にとっては処方箋医薬

品の受取待ち時間の短縮または解消につながるなど、双方にメリットがあるサービスです。

２．株式会社トモズの概要

(１)商号 株式会社トモズ

(２)本社所在地 東京都文京区西片 1 丁目 15番 15 号

(３)代表者 角谷 真司

(４)導入店舗 すべての処方箋受付店舗

３．今後の見通し

本件について、当社グループの連結業績に与える影響は軽微です。但し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに

開示いたします。

以 上